
सेंटर फॉर डवेलपमेंट ऑफ़ टेलीमटैटक्स 
भारत सरकार का दरूसंचार प्रौद्योगिकी कें द्र 

इलेक्रोनिक ससटी  – फेज – I, होसरु रोड , बैंिलोर – 560 100. 
 

निविदा आमंत्रण सचूिा: 
 

सेंटर फॉर डवेलपमेंट ऑफ़ टेलीमटैटक्स – सी-डॉट, डडजजटल टेलीफोि एक्सचेंजों के डडजाईि और ववकास व 
दरूसचंार में अिसुधंाि को आिे बढािे के सलए  भारत सरकार द्वारा स्थावपत एक प्रमखु अिसुधंाि कें द्र, 
लाइब्रेरी में वाशरूम के निमााण, निदेशक कायाालय में पेंटटिं काया और अन्य सबंगंधत कायों के सलए सी-
डॉट पररसर, इलेक्रॉनिक ससटी - बेंिलरुु 560100 में टिा-की आधार पर ससववल काया करिे के सलए 
सभंाववत, प्रनतजठित, अिभुवी, शे्रणी-1 सरकारी पजंीकृत ससववल िेकेदारों से ऑिलाइि बोसलयां आमतं्रित 
करता है। 
 

1. कार्य का दार्रा: 
 

लाइब्रेरी में वाशरूम के निमााण, निदेशक कायाालय में पेंटटिं काया और अन्य संबंगधत कायों के 
सलए सी-डॉट पररसर, इलेक्रॉनिक ससटी - बेंिलुरु 560 100 में टिा-की आधार पर निववदा दस्तावेज़ 
में टदए िए ववनिदेशों और नियमों और शतों के अिुसार ससववल काया करिे के सलए दो बोली 
प्रणाली पर ऑिलाइि बोसलयां आमंत्रित की जाती हैं।  

 

2. दस्तािजे़ डाउिलोड: 

निववदा दस्तावेज केवल सी-डॉट वेबसाइट www.cdot.in या सेंरल पजललक प्रोक्योरमेंट 
पोटाल https://eprocure.gov.in/eprocure/app से डाउिलोड ककया जा सकता है। 

 

3. निविदा और महत्िपणूय नतथिर्ों की अिसुचूी: 
 

क्र. 
स.ं 

क्रमांक घटिाओं की अिसुचूी तारीख और समय 

 1 प्रकाशि की नतगथ 17.04.2024  - 15.00 बज े

 2 बोली दस् तावेज डाउिलोडित्रबक्री शरुू होिे की 
नतगथ 

17.04.2024  - 15.00 बज े

 3 स् पठ टीकरण प्रारंभ होिे की नतगथ 17.04.2024  - 15.00 बज े

 4 स् पठ टीकरण समा त होिे की नतगथ 23.04.2024  - 15.00 बज े

 5. बोली पवूा बिैक की नतगथ 24.04.2024  - 11.00 बज.े 

 5 बोली जमा करािे की आरंसभक नतगथ(ऑिलाइि) 24.04.2024  - 12.00 बज े

http://www.cdot.in/
https://eprocure.gov.in/eprocure/app


 6 बोली जमा करािे की अनंतम नतगथ(ऑिलाइि) 08.05.2024  - 09.00 बज े

 7 बोली खुलिे की नतगथ – तकिीकी (ऑिलाइि) 09.05.2024  - 09.00 बज,े से  

 8 बोली खुलिे की नतगथ –ववत् तीय नऑिलाइि  बाद में सगूचत ककया जाएिा 
 9 बोली की वधैता निववदा की समाजत नतगथ से 180 टदि 
10 ईएमडी रु 54,000/- सी-डॉट को एिईएफटी के माध्यम से 

11 निववदा पर स्पठटीकरण मािंले के सलए सपंका  
वववरण 

प्रबंधक खरीद,  
सेंटर फॉर डवेलपमेंट ऑफ टेलीमेटटक्स  
इलेक्रॉनिक्स ससटी, फेज I, होसुर रोड, 
बेंिलुरु 560 100 
दरूभाष िम्बर: 25119558 / 9590. 

12 ईमेल पत्ता tender@cdot.in 

 

 

4. किर-1  के अंतर्यत स्कैि और अपलोड ककए जािे िाले दस्तािेजों की सचूी- 
तकिीकी बोली : 

क्र.स.ं स्कैि और अपलोड ककए जािे िाले दस्तािेज: 
1. सक्षम प्रागधकारी द्वारा जारी प्रासंगिक प्रमाण पि ि लाइसेंस की प्रनत के साथ कंपिी 

के मासलकों ि भािीदारों के िाम के साथ पंजीकरण का वववरण। 
स्व-प्रमाणणत जीएसटी पंजीकरण और पैि प्रनत 

 
2 रु. 54,000ि- की  ईएमडी रासश एिईएफटी के माध्यम से सी-डॉट के पास जमा 

करिा होिा। जजि बोलीदाताओं को निववदा दस्तावेज़ में टदए िए वववरण के अिुसार 
छूट दी िई है, उन्हें इसका प्रमाण संलग्ि करिा होिा। प्रेषण का वववरण एिआईटी 
दस्तावेज़ की धारा 7 में टदए िए प्रारूप के अिुसार अपलोड ककया जािा चाटहए 

3 1.  अिुलग्िक - क में टदए िए वववरण के अिुसार वाणणजययक अिुपालि 
पिक। 

2. अिुलग्िक-ख में टदए िए वववरण के अिुसार तकिीकी अिुपालि पिक  

3. अिुलग्िक-ि में टदए िए वववरण के अिुसार निववदा स्वीकृनत पि 

4. घोषणा पि - मेक इि इंडडया ि स्थािीय सामग्री, जीएफआर 144 जैसा कक 
अिुलग्िक - घ में टदया िया है। 

5. ग्राहकों की सूची उिके संपका  वववरण के साथ 

6. वपछले तीि वषों नयािी  2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 के सलए 
वावषाक टिाओवर ि ऑडडटेड बैलेंस शीट का प्रमाण। ऊपर बताए िए तीि 



वषों में से प्रत्येक के सलए न्यूितम टिाओवर रु 8.10 लाख और उससे 
अगधक।  

7. वपछले पांच वषों में समाि कायों को सफलतापवूाक परूा करिे के सलए निम्िसलणखत 
में से ककसी एक का अिपुालि करत े हुए दस्तावेजी प्रमाण प्रस्ततु ककया जािा 
चाटहए: 
1. तीि समाि पूणा काया, प्रत्येक की लाित रु 10.80 लाख से कम ि हो 
2. दो समाि पूणा ककए िए काया जजिमें से प्रत्येक की लाित रु. 13.50 

लाख से कम ि हो।  

3. एक समाि पूणा काया जजसकी लाित रु. 21.60 लाख से कम ि हो.  

  

 

 

 

 

5. किर-2 के अंतर्यत अपलोड ककए जािे िाले दस्तािेजों की सचूी-  
िाणणज्यर्क बोली 

 

क्र.सं. अपलोड ककए जाि ेिाले दस्तािजे: 
1. पूरी तरह भरा िया बोओक् यू 

 

 

6. एिईएफटीभरु्ताि करिे के ललए बैंक वििरण: 
 

 

सेंटर फॉर डिेलपमेंट ऑफ़ टेलीमैटटक्स 
केिरा बैंक 

इलेक्रॉनिक ससटी शाखा 
 

लॉट िंबर VI- आर22, फेज -I, 
टाटा बीपी सोलर रोड, 
 

इलेक्रॉनिक ससटी 
बैंिलोर-560 100 

 



खाता िं.. 3006101000617 

आईएफएससी: CNRB0003006 

एमआईसीआर: 560015148. 

 

 

 

 

 

 

7. सी-डॉट को ककए र्ए एिईएफटी भरु्ताि का वििरण निम्िललणित प्रारूप में 
अपलोड ककर्ा जािा चाटहए: 

 

 

बोलीकताय का 
िाम 

निविदा सं. उद्धतृ सेिा 
का िाम 

रालि  
(रु.) 

र्ूटीआर 
िं/नतथि 

बैंक का 
िाम/िािा 

      

 

 

 


